

	INSTITUTO NACIONAL DE VÍAS PROCESO MISIONAL EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE MANUAL DE INTERVENTORÍA OBRA PÚBLICA ACTA DE ENTREGA Y RECIBO DEFINITIVO DE INTERVENTORÍA		CÓDIGO MEPI-MN1-IN-17-FR-1																																																																			
		VERSIÓN 1																																																																				
		PÁGINA																																																																				
			FECHA 15/10/2023 (Día / Mes / Año)																																																																			
UNIDAD EJECUTORA:	GERENCIA DE GRANDES PROYECTOS DE GESTIÓN VIAL 1		DIRECCIÓN TERRITORIAL: OCAÑA																																																																			
CONTRATO DE INTERVENTORÍA No. 1067 de 2021 (Indicar número y año)																																																																						
OBJETO DEL CONTRATO DE INTERVENTORIA: INTERVENTORIA PARA EL MANTENIMIENTO DE LA TRONCAL DEL MAGDALENA MEDIO – TRAMO SAN ALBERTO – SAN ROQUE EN EL DEPARTAMENTO DEL CESAR. MÓDULO 2																																																																						
INTERVENTOR: CINTÉ S.A.S. INGENIERIA DE CONSTRUCCIÓN E INTERVENTORIA S.A.S																																																																						
PROYECTO: MANTENIMIENTO DE LA TRONCAL DEL MAGDALENA MEDIO - TRAMO SAN ALBERTO - SAN ROQUE, EN EL DEPARTAMENTO DE CESAR. MÓDULO 2.																																																																						
FECHA DE INICIO: 16 DE JUNIO DE 2021 (Indicar día, mes y año)																																																																						
PLAZO INICIAL: HASTA EL 31 DE DICIEMBRE 2021 (Plazo en meses)		FECHA DE VENCIMIENTO: 15 de octubre de 2023 (Incluye prórrogas y suspensiones)																																																																				
VALOR INICIAL: \$ 1.200.000.000,00		VALOR ACUMULADO: \$ 2.206.691.834,00 (Incluye adiciones)																																																																				
CONTRATO DE OBRA No: 1051 DE 2021 (Indicar número y año)																																																																						
CONTRATISTA DE OBRA: CONSORCIO RGS 2021																																																																						
SUPERVISOR DEL CONTRATO DE INTERVENTORIA: ELIAS JAIMES FERNANDEZ																																																																						
CONTRATO PRINCIPAL Y ADICIONALES:																																																																						
<table><thead><tr><th>CONTRATO</th><th>No.</th><th>FECHA</th><th>PLAZO</th><th>VALOR CONTRATO (Incluido IVA)</th><th>VALOR ACUMULADO</th></tr></thead><tbody><tr><td>Datos iniciales del contrato</td><td></td><td>16/06/2021</td><td>31/12/2021</td><td>\$ 1.200.000.000</td><td>\$ 1.200.000.000,00</td></tr><tr><td>Modificación No. 1 (Diminución Registro Presupuesta)</td><td></td><td>29/09/2021</td><td>31/12/2021</td><td>\$ (225.000.000)</td><td>\$ 975.000.000,00</td></tr><tr><td>Adición No. 1 - Prórroga No. 1</td><td></td><td>14/12/2021</td><td>30/06/2022</td><td>\$ 898.000.000</td><td>\$ 1.873.000.000,00</td></tr><tr><td>Prórroga No. 2</td><td></td><td>30/06/2022</td><td>30/08/2022</td><td></td><td>\$ 1.873.000.000,00</td></tr><tr><td>Adición No. 2 - Prórroga No. 3</td><td></td><td>25/10/2022</td><td>30/11/2022</td><td>\$ 213.694.250</td><td>\$ 2.086.694.250,00</td></tr><tr><td>Prórroga No. 4</td><td></td><td>30/11/2022</td><td>31/12/2022</td><td></td><td>\$ 2.086.694.250,00</td></tr><tr><td>Prórroga No. 5</td><td></td><td>30/12/2022</td><td>31/03/2023</td><td></td><td>\$ 2.086.694.250,00</td></tr><tr><td>Adición No. 3 - Prórroga No. 6</td><td></td><td>18/05/2023</td><td>20/07/2023</td><td>\$ 119.999.005</td><td>\$ 2.206.693.255,00</td></tr><tr><td>Modificación No. 2 (Modificación Parágrafo Adición No. 3 y Prórroga No. 6)</td><td></td><td>12/09/2023</td><td>20/07/2023</td><td>\$ -</td><td>\$ 2.206.693.255,00</td></tr><tr><td>Prórroga No. 7</td><td></td><td>25/09/2023</td><td>15/10/2023</td><td>\$ -</td><td>\$ 2.206.693.255,00</td></tr></tbody></table>				CONTRATO	No.	FECHA	PLAZO	VALOR CONTRATO (Incluido IVA)	VALOR ACUMULADO	Datos iniciales del contrato		16/06/2021	31/12/2021	\$ 1.200.000.000	\$ 1.200.000.000,00	Modificación No. 1 (Diminución Registro Presupuesta)		29/09/2021	31/12/2021	\$ (225.000.000)	\$ 975.000.000,00	Adición No. 1 - Prórroga No. 1		14/12/2021	30/06/2022	\$ 898.000.000	\$ 1.873.000.000,00	Prórroga No. 2		30/06/2022	30/08/2022		\$ 1.873.000.000,00	Adición No. 2 - Prórroga No. 3		25/10/2022	30/11/2022	\$ 213.694.250	\$ 2.086.694.250,00	Prórroga No. 4		30/11/2022	31/12/2022		\$ 2.086.694.250,00	Prórroga No. 5		30/12/2022	31/03/2023		\$ 2.086.694.250,00	Adición No. 3 - Prórroga No. 6		18/05/2023	20/07/2023	\$ 119.999.005	\$ 2.206.693.255,00	Modificación No. 2 (Modificación Parágrafo Adición No. 3 y Prórroga No. 6)		12/09/2023	20/07/2023	\$ -	\$ 2.206.693.255,00	Prórroga No. 7		25/09/2023	15/10/2023	\$ -	\$ 2.206.693.255,00	
CONTRATO	No.	FECHA	PLAZO	VALOR CONTRATO (Incluido IVA)	VALOR ACUMULADO																																																																	
Datos iniciales del contrato		16/06/2021	31/12/2021	\$ 1.200.000.000	\$ 1.200.000.000,00																																																																	
Modificación No. 1 (Diminución Registro Presupuesta)		29/09/2021	31/12/2021	\$ (225.000.000)	\$ 975.000.000,00																																																																	
Adición No. 1 - Prórroga No. 1		14/12/2021	30/06/2022	\$ 898.000.000	\$ 1.873.000.000,00																																																																	
Prórroga No. 2		30/06/2022	30/08/2022		\$ 1.873.000.000,00																																																																	
Adición No. 2 - Prórroga No. 3		25/10/2022	30/11/2022	\$ 213.694.250	\$ 2.086.694.250,00																																																																	
Prórroga No. 4		30/11/2022	31/12/2022		\$ 2.086.694.250,00																																																																	
Prórroga No. 5		30/12/2022	31/03/2023		\$ 2.086.694.250,00																																																																	
Adición No. 3 - Prórroga No. 6		18/05/2023	20/07/2023	\$ 119.999.005	\$ 2.206.693.255,00																																																																	
Modificación No. 2 (Modificación Parágrafo Adición No. 3 y Prórroga No. 6)		12/09/2023	20/07/2023	\$ -	\$ 2.206.693.255,00																																																																	
Prórroga No. 7		25/09/2023	15/10/2023	\$ -	\$ 2.206.693.255,00																																																																	
RELACION SUSPENSIÓN Y AMPLIACIONES DE SUSPENSIÓN																																																																						
<table><thead><tr><th rowspan="2">ACTA DE SUSPENSIÓN No.</th><th rowspan="2">ACTA DE AMPLIACIÓN SUSPENSIÓN No.</th><th rowspan="2">FECHA DEL ACTA</th><th colspan="2">PERIODO DE SUSPENSIÓN</th><th rowspan="2">FECHA REANUDACIÓN</th></tr><tr><th>DESDE</th><th>HASTA</th></tr></thead><tbody><tr><td rowspan="3">1</td><td>1</td><td>29/08/2022</td><td>29/08/2022</td><td>11/09/2022</td><td>12/09/2022</td></tr><tr><td>2</td><td>12/09/2022</td><td>12/09/2022</td><td>18/09/2022</td><td>19/09/2022</td></tr><tr><td>3</td><td>19/09/2022</td><td>19/09/2022</td><td>26/09/2022</td><td>27/09/2022</td></tr><tr><td rowspan="3">2</td><td>1</td><td>28/09/2022</td><td>28/09/2022</td><td>6/10/2022</td><td>7/10/2022</td></tr><tr><td>2</td><td>7/10/2022</td><td>7/10/2022</td><td>18/10/2022</td><td>19/10/2022</td></tr><tr><td>3</td><td>19/10/2022</td><td>19/10/2022</td><td>27/10/2022</td><td>28/10/2022</td></tr><tr><td rowspan="3">3</td><td>1</td><td>1/03/2023</td><td>1/03/2023</td><td>31/03/2023</td><td>1/04/2023</td></tr><tr><td>2</td><td>31/03/2023</td><td>1/04/2023</td><td>19/04/2023</td><td>20/04/2023</td></tr><tr><td>3</td><td>30/06/2023</td><td>1/07/2023</td><td>30/07/2023</td><td>31/07/2023</td></tr><tr><td rowspan="2">4</td><td>1</td><td>31/07/2023</td><td>1/08/2023</td><td>31/08/2023</td><td>1/09/2023</td></tr><tr><td>2</td><td>15/09/2023</td><td>15/09/2023</td><td>19/09/2023</td><td>20/09/2023</td></tr></tbody></table>				ACTA DE SUSPENSIÓN No.	ACTA DE AMPLIACIÓN SUSPENSIÓN No.	FECHA DEL ACTA	PERIODO DE SUSPENSIÓN		FECHA REANUDACIÓN	DESDE	HASTA	1	1	29/08/2022	29/08/2022	11/09/2022	12/09/2022	2	12/09/2022	12/09/2022	18/09/2022	19/09/2022	3	19/09/2022	19/09/2022	26/09/2022	27/09/2022	2	1	28/09/2022	28/09/2022	6/10/2022	7/10/2022	2	7/10/2022	7/10/2022	18/10/2022	19/10/2022	3	19/10/2022	19/10/2022	27/10/2022	28/10/2022	3	1	1/03/2023	1/03/2023	31/03/2023	1/04/2023	2	31/03/2023	1/04/2023	19/04/2023	20/04/2023	3	30/06/2023	1/07/2023	30/07/2023	31/07/2023	4	1	31/07/2023	1/08/2023	31/08/2023	1/09/2023	2	15/09/2023	15/09/2023	19/09/2023	20/09/2023
ACTA DE SUSPENSIÓN No.	ACTA DE AMPLIACIÓN SUSPENSIÓN No.	FECHA DEL ACTA	PERIODO DE SUSPENSIÓN				FECHA REANUDACIÓN																																																															
			DESDE	HASTA																																																																		
1	1	29/08/2022	29/08/2022	11/09/2022	12/09/2022																																																																	
	2	12/09/2022	12/09/2022	18/09/2022	19/09/2022																																																																	
	3	19/09/2022	19/09/2022	26/09/2022	27/09/2022																																																																	
2	1	28/09/2022	28/09/2022	6/10/2022	7/10/2022																																																																	
	2	7/10/2022	7/10/2022	18/10/2022	19/10/2022																																																																	
	3	19/10/2022	19/10/2022	27/10/2022	28/10/2022																																																																	
3	1	1/03/2023	1/03/2023	31/03/2023	1/04/2023																																																																	
	2	31/03/2023	1/04/2023	19/04/2023	20/04/2023																																																																	
	3	30/06/2023	1/07/2023	30/07/2023	31/07/2023																																																																	
4	1	31/07/2023	1/08/2023	31/08/2023	1/09/2023																																																																	
	2	15/09/2023	15/09/2023	19/09/2023	20/09/2023																																																																	
DESCRIPCIÓN GENERAL DE LAS ACTIVIDADES DESARROLLADAS POR LA INTERVENTORIA																																																																						
INFORMACIÓN CONTRATO DE OBRA LOCALIZACIÓN Y LONGITUD DE LA META FÍSICA EJECUTADA (Indicar PR): PARCHEO TECNICO SECTORIZADO ENTRE LOS PRs: RN 4514 50+000 AL 51+000 0 +000 AL 01-573 VARIANTE JUNCAL 20+000 AL 27+000 60+000 AL 62+000 72+000 AL 73+000 00+000 AL 00+320 VARIANTE SAN MARTIN 00+000 AL 01+508 VARIANTE LIBANO RN 4515 29+000 AL 36+100 43+000 AL 47+818 48+000 AL 49+712 33+200 AL 35+824 REMOCION DE DERRUMBES EN LOS PRs: 71+000 77+000 CONSTRUCCION DEL PUENTE LOS TRUJILLO PR 44+600 RN 4515 ATENCION DE LA EMERGENCIA CONSTRUCCION DE VIA ALTERNA PR 44+600 RN 4515. MANTENIMIENTO RUTINARIO en todo el corredor comprendido en el Pr 0+000 de san alberto al Pr 99+000 de la Mata RN 4514 y Pr 0+000 de la Mata hasta el Pr 88+928 de San Roque RN 4515.																																																																						
INFORMACIÓN TÉCNICA GENERAL Y ALCANCE DEL CONTRATO DE OBRA PARA LA CUAL SE EFECTUARON ACTIVIDADES DE SEGUIMIENTO Y CONTROL DE INTERVENTORIA (Incluir entre otros, tipo de obra, sección típica, estructura de pavimento, puentes y obras de arte)																																																																						
MANTENIMIENTO PERIODICO SECTORIZADO RN 4514 Y RN 4515 CONSTRUCCION DEL PUENTE LOS TRUJILLO PR 44+600 RN 4515. REMOCION DE DERRUMBES PR 71+000 Y PR 77+000. ATENCION DE LA EMERGENCIA CONSTRUCCION DE VIA ALTERNA PR 44+600 RN 4515.																																																																						
RELACIÓN DE SITIOS CRÍTICOS ATENDIDOS Y/O SEÑALIZADOS (Indicar PR): REMOCION DE DERRUMBES EN LOS PRs: 71+000 77+000																																																																						
DESCRIPCIÓN ÍTEM CANTIDADES DE OBRA Y PROVISIONES EJECUTADAS CONTRATO DE OBRA (El Interventor debe ajustar y discriminar de forma independiente los valores ejecutados de los conceptos determinados en la propuesta económica aprobada del contrato de obra).																																																																						



INSTITUTO NACIONAL DE VÍAS
PROCESO MISIONAL EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE
MANUAL DE INTERVENTORIA OBRA PÚBLICA
ACTA DE ENTREGA Y RECIBO DEFINITIVO DE INTERVENTORIA

CÓDIGO	MEPI-MN1-IN-17-FR-1
VERSIÓN	1
PÁGINA	

FECHA 15/10/2023
(Día / Mes / Año)

No. ORDEN	DESCRIPCIÓN ÍTEM	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL EJECUTADO
	EXPLANACIONES				
1	Remoción de Derrumbes	m3	9814	\$ 10.420,00	\$ 102.261.880,00
	PAVIMENTOS ASFALTICOS				
2	Riego de liga con emulsión asfáltica CRR-1	M2	130796,97	\$ 1.647,00	\$ 215.422.610,00
3	Mezcla densa en caliente Tipo MDC-19 (Incluye transporte)	M3	15001,2	\$ 761.239,00	\$ 11.419.498.487,00
4	Fresado de pavimento asfáltico	M3	14989,32	\$ 63.383,00	\$ 950.068.070,00
5	Excavación para Reparación de Pavimento Asfáltico existente Incluyendo el corte y la remoción de las capas asfálticas subyacentes	M3	1,66	\$ 68.152,00	\$ 113.132,00
6	Sello de grietas en pavimento asfáltico sin ruteo	M		\$ 3.445,00	\$ -
	SEÑALIZACION Y SEGURIDAD				
7	Línea de demarcación con pintura en frío	M	263220,7	\$ 1.666,00	\$ 438.525.686,00
	TRANSPORTES				
8	Transporte de materiales provenientes de derrumbes, medido a partir de cien metros (100m)	M3-KM	35891,1	\$ 1.058,00	\$ 37.972.784,00
	ÍTEM NO PREVISTOS				
9	Suministro e instalación de Señal delineador horizontal con lámina acero galvanizado retrorreflectiva 60x 75 cm TIPO XI	UND	60	\$ 656.751,00	\$ 39.405.060,00
10	Suministro e instalación de señal vertical de tránsito SP, SR y SI (90cm*90cm) con lámina acero galvanizado retrorreflectiva Tipo XI.	UND	80	\$ 728.060,00	\$ 58.244.800,00
11	Suministro e instalación de Señal vertical de tránsito SP,SR y SI (120 cm *120 cm) con lámina acero galvanizado retrorreflectiva TIPO XI	UND	54	\$ 905.191,00	\$ 48.880.314,00
12	Señal poste de referencia 1,25'45 en lámina galvanizada cal 16, pintura electro estática, reflectivo grado tipo XL, según norma INVIAS 2018 (verde limón)	UND	167	\$ 563.047,00	\$ 94.028.849,00
13	Defensas metálicas incluye Viga, paral, Captafaros , amortiguadores y terminale	M	847,06	\$ 435.503,00	\$ 368.897.171,00
14	Señal delineador de obstáculo sencillo 0,2'0,90 en lámina galvanizada cal 16, pintura electro estática, reflectivo grado tipo XL, según norma INVIAS 2018 (verde limón)	UND	25	\$ 472.859,00	\$ 11.821.475,00
15	Suministro de barreras viales plásticas tipo malefines de dimensiones 2x1	UND	250	\$ 463.675,00	\$ 115.918.750,00
16	Suministro e instalación de delineador tubular simple (hilo)	UND	1103	\$ 72.851,00	\$ 80.354.653,00
17	Sub-Base Granular Clase A	M3	1073	\$ 193.864,00	\$ 208.016.072,00
18	Base Granular Clase A	M3	727	\$ 234.181,00	\$ 170.249.587,00
19	Pedraplén Compacto	M3	90	\$ 200.064,00	\$ 18.005.760,00
20	Instalación de mezcla asfáltica para parcheo prioritario	M3	200	\$ 578.618,00	\$ 115.723.600,00
21	Desmonte y limpieza en zonas no boscosas	HAC	0,5	\$ 403.418,00	\$ 201.709,00
22	Demolición de estructuras	M3	536,74	\$ 207.437,00	\$ 111.339.735,00
23	Excavación en material común de la explanación y canales	M3	3120,4	\$ 10.149,00	\$ 31.668.940,00
24	Relleno para estructuras con rebo	M3	1016	\$ 120.115,00	\$ 122.036.840,00
25	Concreto resistencia 21MPA	M3	79,6605	\$ 759.969,00	\$ 60.539.510,50
26	Acero de refuerzo Fy- 4200 Mpa	KG	25492	\$ 8.199,00	\$ 209.008.908,00
27	Suministro e instalación tubería reforzada DN=1800mm (70") L=2.50m CLASE IV	UND	32	\$ 8.499.962,00	\$ 271.998.784,00
28	Suministro e instalación tubería reforzada DN=1200mm (48") L=2.50m CLASE IV	UND	14	\$ 5.770.151,00	\$ 80.782.114,00
29	Transporte de estructura metálica	KG	97.366,00	\$ 1.089	\$ 106.031.574,00
30	Instalación de punto de control de tráfico	HOMBRE-DIA	2.428,00	\$ 117.055	\$ 284.209.540,00
31	Suministro de carrozanque para riego de vía	DIA	84,00	\$ 390.159	\$ 32.773.356,00
	ÍTEM NO PREVISTOS - CONSTRUCCION PUENTE LOS TRUJILLOS				\$ -
32	Conformación de taludes existentes	M3	120,00	\$ 1.645	\$ 197.400,00
33	Terraplenes incluye material	M3	1.750,00	\$ 72.196	\$ 126.343.000,00
34	Excavaciones varias	M3	908,00	\$ 59.110	\$ 53.671.880,00
35	Construcción de pilotes vaciados en sitio (Caisson) de 1.50 m incluye anillos en concreto de 28 Mpa de 0.12 m (No incluye acero de refuerzo) según diseño.	M3	30,00	\$ 3.378.660	\$ 101.359.800,00
36	Concreto de 28 MPA viga cabezal	M3	34,02	\$ 1.642.758	\$ 55.886.627,00
37	Concreto 28 MPA para estribos y aletas	M3	168,00	\$ 1.355.410	\$ 227.708.880,00
38	Lleno estructural con material de préstamo	M3	900,00	\$ 85.151	\$ 76.635.900,00
39	Mortero de nivelación 0.40"0.40"0.05 de espesor	M3	0,05	\$ 245.217	\$ 12.261,00
40	Neoprenos según diseño	UND	6,00	\$ 686.549	\$ 4.119.294,00
41	Anclajes para fijación de vigas metálicas en varilla rosca de 1" con turca (perforación de 30 cm) incluye todos los materiales	UND	24,00	\$ 326.478	\$ 7.835.472,00
42	Fabricación de puente vehicular en estructura metálica	KG	21.366,00	\$ 15.033	\$ 321.195.078,00
43	Montaje de puente vehicular en estructura metálica	KG	21.366,00	\$ 5.891	\$ 125.867.106,00
44	Concreto de 28 MPA para losa de aproximación	M3	24,25	\$ 1.273.413	\$ 30.880.265,00
45	Concreto de 28 MPA para losa principal del puente	M3	37,00	\$ 1.630.968	\$ 60.345.816,00
46	Concreto para New Jersey	M3	33,00	\$ 494.019	\$ 16.302.627,00
47	Material granular drenante para filtro contra estribo	M3	86,18	\$ 137.426	\$ 11.843.373,00
48	Geotextil tipo NT2500 o similar no tejido para filtro contra estribo	M2	3.420,00	\$ 14.911	\$ 50.995.620,00
49	Tubería 4" PVC Perforada para filtro contra estribo	M	60,00	\$ 25.001	\$ 1.500.060,00

	INSTITUTO NACIONAL DE VÍAS PROCESO MISIONAL EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE MANUAL DE INTERVENTORÍA OBRA PÚBLICA ACTA DE ENTREGA Y RECIBO DEFINITIVO DE INTERVENTORÍA					CÓDIGO MEPI-MN1-IN-17-FR-1
					VERSIÓN 1	
					PÁGINA	
						FECHA 15/10/2023 (Día / Mes / Año)
50	Juntas elastoméricas para puente	M	0,00	\$ 2.893.042	\$	-
51	Retiro y disposición de tubería reforzada DN=1200MM (48") L=2.50M CLASE IV	UND	0,00	\$ 610.440	\$	-
AJUSTE AL PESO						
SUBTOTAL BÁSICO DE OBRAS (A)					\$	17.076.700.209,50
PROVISIÓN PARA AJUSTES, OBRAS COMPLEMENTARIAS Y/O ADICIONALES					\$	394.194.930,17
PROVISIÓN PARA JORNADAS 7x24					\$	
VALOR BÁSICO DE OBRAS, INCLUYE OBRAS COMPLEMENTARIAS Y AJUSTES					\$	17.470.895.139,67
VALOR IVA (OBRA) (19% SOBRE UTILIDAD OBRA)					\$	127.671.926,02
SUBTOTAL OBRAS (INCLUYE IVA)					\$	17.598.567.065,69
+ MANTENIMIENTO RUTINARIO					\$	4.198.487.392,00
+ IVA - MANTENIMIENTO RUTINARIO (IVA=19%)					\$	797.712.604,48
+ TOTAL MANTENIMIENTO RUTINARIO (INCLUYE IVA)					\$	4.996.199.996,48
+ IMPLEMENTACIÓN DEL PROTOCOLO DE BIOSEGURIDAD (INCLUYE ADMINISTRACIÓN 2.5% E IVA 19% SOBRE ADMINISTRACIÓN)					\$	
+ PROVISIÓN PAGA (PASO FAUNA, PERMISOS, ENTRE OTROS) (INCLUYE IVA)					\$	55.522.150,10
+ ESTUDIOS Y DISEÑOS (INCLUYE IVA)					\$	160.000.000,00
VALOR TOTAL (HASTA FEBRERO DE 2023)					\$	22.810.289.212,27
* Estos conceptos deben corresponder a los relacionados en la propuesta económica aprobada o modificación contractual.						
ACTIVIDADES DESARROLLADAS POR LA INTERVENTORÍA (Relacionar de manera general) :						
Seguimiento y control al contra de obra No. 1051 de 2021 cuyo objeto es MANTENIMIENTO DE LA TRONCAL DEL MAGDALENA MEDIO - TRAMO SAN ALBERTO - SAN ROQUE, EN EL DEPARTAMENTO DE CESAR. MÓDULO 2.						
ANTICIPO						
PAGO ANTICIPADO						
Valor total concedido:	\$	502.173.346,00	Valor total concedido:	\$	-	
Valor total amortizado:	\$	502.173.346,00	Valor total legalizado:	\$	-	
Saldo por amortizar:	\$	-	Saldo por legalizar:	\$	-	
OBSERVACIONES DEL SUPERVISOR DEL CONTRATO DE INTERVENTORÍA RESPECTO DEL ESTADO DE EJECUCIÓN Y AMORTIZACIÓN DEL ANTICIPO Y/O EJECUCIÓN Y LEGALIZACIÓN DEL PAGO ANTICIPADO						
VALOR TOTAL EJECUTADO CONTRATO DE INTERVENTORÍA						
Valor básico ejecutado:	\$	1.854.362.884,00				
Valor IVA:	\$	352.328.950,00				
Valor total ejecutado del contrato:	\$	2.206.691.834,00				
Factor Multiplicador:	2,3					
RESUMEN FINANCIERO DEL CONTRATO DE INTERVENTORÍA:						
ACTA DE COSTOS No.	MES	VALOR BÁSICO	VALOR IVA	VALOR TOTAL		
1	JUNIO DE 2021	\$ 28.087.932,00	\$ 5.336.707,00	\$ 33.424.639,00		
2	JULIO DE 2021	\$ 71.312.358,00	\$ 13.549.348,00	\$ 84.861.706,00		
3	AGOSTO DE 2021	\$ 96.342.846,00	\$ 18.305.141,00	\$ 114.647.987,00		
4	SEPTIEMBRE DE 2021	\$ 122.044.452,00	\$ 23.188.446,00	\$ 145.232.898,00		
5	OCTUBRE DE 2021	\$ 122.512.970,00	\$ 23.277.464,00	\$ 145.790.434,00		
6	NOVIEMBRE DE 2021	\$ 120.045.950,00	\$ 22.808.731,00	\$ 142.854.681,00		
7	DICIEMBRE DE 2021	\$ 123.091.970,00	\$ 23.387.474,00	\$ 146.479.444,00		
8	ENERO DE 2022	\$ 123.632.379,00	\$ 23.490.152,00	\$ 147.122.531,00		
9	FEBRERO DE 2022	\$ 119.489.563,00	\$ 22.703.017,00	\$ 142.192.580,00		
10	MARZO DE 2022	\$ 130.150.014,00	\$ 24.728.503,00	\$ 154.878.517,00		
11	ABRIL DE 2022	\$ 127.551.407,00	\$ 24.234.767,00	\$ 151.786.174,00		
12	MAYO DE 2022	\$ 136.428.284,00	\$ 25.921.374,00	\$ 162.349.658,00		
13	JUNIO DE 2022	\$ 137.557.059,00	\$ 26.135.841,00	\$ 163.692.900,00		
14	JULIO DE 2022	\$ 60.840.500,00	\$ 11.559.695,00	\$ 72.400.195,00		
15	AGOSTO DE 2022	\$ 50.258.600,00	\$ 9.549.134,00	\$ 59.807.734,00		
16	OCTUBRE DE 2022	\$ 8.708.350,00	\$ 1.654.587,00	\$ 10.362.937,00		
17	NOVIEMBRE DE 2022	\$ 48.503.550,00	\$ 9.215.675,00	\$ 57.719.225,00		
18	DICIEMBRE DE 2022	\$ 48.609.000,00	\$ 9.235.710,00	\$ 57.844.710,00		
19	ENERO DE 2023	\$ 31.023.500,00	\$ 5.894.465,00	\$ 36.917.965,00		
20	FEBRERO DE 2023	\$ 27.891.500,00	\$ 5.299.385,00	\$ 33.190.885,00		
21	ABRIL DE 2023	\$ 6.412.400,00	\$ 1.218.356,00	\$ 7.630.756,00		
22	MAYO DE 2023	\$ 35.714.200,00	\$ 6.785.698,00	\$ 42.499.898,00		
23	JUNIO DE 2023	\$ 43.232.500,00	\$ 8.214.175,00	\$ 51.446.675,00		
24	SEPTIEMBRE DE 2023	\$ 22.163.850,00	\$ 4.211.132,00	\$ 26.374.982,00		
25	OCTUBRE DE 2023	\$ 12.757.750,00	\$ 2.423.973,00	\$ 15.181.723,00		
N. actas	25					
TOTALES		\$ 1.854.362.884,00	\$ 352.328.950,00	\$ 2.206.691.834,00		
El Interventor y el Supervisor del Contrato de Interventoría deben verificar que los valores relacionados en el resumen financiero coincidan con el reporte de pagos en el Sistema de información financiera SIIF-NACION.						

	INSTITUTO NACIONAL DE VÍAS PROCESO MISIONAL EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE MANUAL DE INTERVENTORÍA OBRA PÚBLICA ACTA DE ENTREGA Y RECIBO DEFINITIVO DE INTERVENTORÍA	CÓDIGO	MEPI-MN1-IN-17-FR-1
		VERSIÓN	1
		PÁGINA	
		FECHA	15/10/2023 (Día / Mes / Año)
PLANOS RECORD Y RECIBO DE LAS OBRAS			
1. Con la suscripción de la presente Acta, el Interventor manifiesta haber recibido, revisado y aprobado los planos record de acuerdo con las obras ejecutadas por el Contratista.			
2. Con la suscripción de la presente Acta, el Interventor manifiesta que las cantidades de obra aquí relacionadas coinciden con las realmente ejecutadas e incluidas en el Acta de Entrega y Recibo Definitivo de Obra y demás documentos contractuales.			
3. Con la suscripción de la presente Acta, la Interventoría manifiesta que las obras recibidas cumplen con los requerimientos de calidad, con las normas, especificaciones generales y particulares de construcción y demás condiciones contractuales, de acuerdo con los diseños, planos y especificaciones estipuladas para el proyecto.			
PLAN DE CARGAS FINAL			
1 El Interventor manifiesta que presenta el Plan de Cargas Final actualizado, documento que hace parte del Acta de Entrega y Recibo Definitivo del Contrato de Interventoría.			
2. El Plan de Cargas Final contiene los recursos y valores ejecutados en cada periodo del plazo contractual y corresponde con el valor total ejecutado según la última Acta de Costos tramitada.			
GESTION AMBIENTAL, SOCIAL, PREDIAL Y DE SOSTENIBILIDAD			
Con la suscripción de la presente Acta, la Interventoría manifiesta que aprueba y recibe las actividades del componente social, ambiental, predial y sostenibilidad realizadas por el Contratista, de conformidad con los siguientes instructivos:			
• MASPS-MN1-IN-2 Instructivo Balance Ambiental a la Terminación del Contrato de Obra.			
• MASPS-MN1-IN-3 Instructivo para el Seguimiento y Balance de la Gestión Social del Contrato de Obra.			
• MASPS-MN1-IN-5 Instructivo Gestión y Adquisición Predial.			
• MASPS-MN1-IN-6 Instructivo para el Seguimiento y Evaluación de la Sostenibilidad.			
Y formatos:			
• MASPS-MN1-IN-2-FR-1 Balance Ambiental a la Terminación del Contrato de Obra.			
• MASPS-MN1-IN-3-FR-2 Balance del Estado Social del Proyecto.			
• MASPS-MN1-IN-3-FR-6 Pre-acta Mensual de Inversión Social - Seguimiento Final a la Inversión Social del Proyecto.			
• MASPS-MN1-IN-5-FR-13 Balance Predial a la Terminación del Contrato de Obra.			
• MASPS-MN1-IN-6-FR-2 Evaluación de la Sostenibilidad y Balance Final.			
OTRAS ACTIVIDADES			
Con la suscripción de la presente Acta, la Interventoría manifiesta que aprueba:			
CONCEPTO DEL SUPERVISOR DEL CONTRATO DE INTERVENTORÍA:			
Indicar el concepto del Supervisor del contrato de Interventoría sobre el cumplimiento del Contrato por parte del Interventor.			
Se tramita el acta No.25 correspondiente al periodo del 1 al 15 de octubre de 2023, ya que la vigencia de los recursos vencen este año, el contrato de obra sigue sin presentar las actas por eso se realciona las cantidades ejecutadas hasta febrero de 2023.			
OBSERVACIONES:			
NOTAS:			
1. Mediante la suscripción del Acta de Entrega y Recibo Definitivo de Interventoría, el Interventor asume plena responsabilidad por la veracidad de la información en ella contenida y no lo exonera de las obligaciones y responsabilidades estipuladas en el contrato en cuanto a calidad del servicio prestado; en consecuencia, el Interventor se obliga a proporcionar al INVIAS la información referente al contrato de obra cuando la Entidad lo solicite; igualmente debe apoyar al INVIAS técnica y administrativamente en los requerimientos que se deban adelantar al Contratista de obra cuando se presenten fallas y deficiencias que afecten la estabilidad de la obra y demás procesos a que haya lugar, así como en los casos de reclamaciones de terceros posiblemente afectados.			
2. A la suscripción de la presente Acta el Interventor hace entrega del Informe Final de Interventoría y documentos anexos de acuerdo con lo establecido en el Instructivo Recibo Definitivo de Interventoría.			
Para constancia de lo anterior, suscriben la presente Acta de Entrega y Recibo Definitivo quienes en ella intervienen.			
Firma Nombre: JOSE ORLANDO OSSA ZULUAGA Representante Legal o su Apoderado Interventor CINTE SAS Matrícula No.: 17202-0205 CLD		Firma Firmado digitalmente por ELIAS JAIMES FERNANDEZ Nombre: ELIAS JAIMES FERNANDEZ Matrícula profesional No.: 54202-099505 NTS SUPERVISOR CONTRATO DE INTERVENTORÍA	
Original: Archivo de Gestión del INVIAS. Copias: Unidad Ejecutora, Interventor y Dirección Territorial.			